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Печата всички видове форму 
ляри за общини, училища и
читалища

Приготвя избирателни 
съци,

Печата: бланки, плика, 
рационни бележки и пр. 
говски книжа за банки,

спи-

опе- 
тър- 
коо-

перации, държавни учрежде
ния и търговци.

Работа чиста и бърза.
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Не е реклама
Нашата дірятава и картелите
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Характерно явление на 
днешнитѣ времена, особно 
следъ войната сж образувани- 
тѣ економически силни орга
низации у насъ—картелитѣ.

Нашата държава е стра-
на на свободата, на пълната
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пристигна нова партида 
дерни сезонни платове.

Изработка прецизна 
износни цѣни.

Съ почитъ:

Рекламата е душата на 
търговията

Складъ

мо-

на
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свобода; свободата у насъ е 
толкова голѣма, щото, както е 
случая съ картелитѣ, известни 
икономически организации■ мо- 
гатъ свободно да трупатъ'^ бо
гатства за"смѣтка^на консума
тора.

Докато въ другитѣ стра
ни картелитѣ иматъ за цѣль 
да типозиратъ производството 
и да го поевтинятъ, у насъ 
е обратното, картели се обра- 
зуватъ за да се премахне кон
куренцията и за да се увеличи 
цената. Вземете захарьта, взе
мете бирата и пр, и ще види
те какво значи у насъ картелъ.

Въ другитѣ страни пуб
личната власть отдавна е въве
ла редица закони чрезъ които 
апетититѣ на картелиранитѣ за 
прѣкомѣрни печалби сж пре
сечени. Докато другитѣ

На спиртни питиета иа ДММИТЪРЪ [Wj 
АвраМОВЪ—Нови-пазаръ.

Съобщава на всички питие продавци въ 0=^3 
околията, че отъ 1 февруарий т. г. откри 
складъ на вина и всички видове спиртни на- 
питки, които продава на конкурентни цени. ППВ 

Съ почитъ: Д. Аврамовъ jW'

държави съ гордостъ могатъ 
да посочатъ добритѣ страни 

на картелитѣ като стабилиза
ция, рационализация, типиза
ция и поевтиняване на произ 
водството, качества безсъмнен- 
но добри за картелитѣ у насъ 
става обратното: картелитѣ зат 
варятъ много отъ своитѣ пред
приятия—създаватъ безработи
ца, ексілоатиратъ безбожно 
консуматора поскъпватъ ненитѣ 
и пречатъ за техническитѣ но
вовъведения. На тия отрица
телни действия на картелитѣ 
помага най много и държавата 
съ своята митническа тарифа.
Но не е само това; картелитѣ 
които иматъ въ държавната

осуетяване създаването на пред 
приятия отъ сжщия родъ, кои 
то заплашватъ да нарушатъ ве 
ликото спокойствие на карте
литѣ, като дадатъ чрезъ техни
ческо усъвършецствуване по
евтини цени на продуктитѣ. 
Поразяющъ примеръ въ то 
отношение е поведението ва 
държавата къмъ кооперация на 
„Българска захарь“ Държава 
та отказа да финасира тая 
кооперация съ
единъ заемъ, поради много не 
състоятелния доводъ, че и тукъ 
шѣло да стане като съ кооп. 
„Вжча“ и „Асенова крепость“ 
Защо щѣло така да стане и 
съ кооп. „Бълг. Захарь,“ ни
кой не може да ни каже. Оба
че ясно е, че задъ тоя слабъ 
параванъ сж прикрити хората 
на капиталистический захар
ни фабрики.

У другитѣ държави има 
закони; така както у часъ 6Ѣ- 
ше презъ войната—държавата 
контролираше цѣнитѣ: нѣкъде 
пакъ въ Германия—казватъ: 
„Общата икономия и публично
то благосъстояние трѣбва да 
се считатъ заплашени, когато

хитри мѣрки отъ странна на 
правителствата на картелитѣ 
мжчно се преви. Само коопе
рацията е лѣкарството въ слу
чая. Но за голѣмо съжаление 
държавата ни, въ случая е въ 
услуга на Картелитѣ.

Много естественно е, че 
това не бива така да върви. 
Ако държавата желае едно мир 
но економическо развитие на 
всички клонове на нашето род 
но производство, трѣбва часъ 
по-скоро да се отрече отъ тая 
си вредна политика спрѣмо нѣ 
кои производственни слоеве. 
Иначе кризи дълбоки и тежки 
като настоящата ще ни б/кдатъ 
постоянни гости.

Мииистритѣ безъ 
автомобили.

Предложението на единъ 
министръ.

Министерския съветъ ще 
бжде свиканъ наскоро, за да 
се занимае съ въпроса какви 
економии могатъ да се нап
равятъ съ вещественнитѣ раз- 
ходи.

Единъ отъ министритѣ
ще направи предложение да 
премахнатъ автомобилите 
министритѣ оше повече, 
нѣкой министерства иматъ

се 
на 
че 
по

машина надеждни 
тели C/Y. стигнали

представи
ло тамъ, що-

производстовто и продажбата 
на стокитѣ сж достигнали до 
такава степень, която не съот- 
ветсвува съ икономическото 
здраве на обществото, когато 
цѣнитѣ сж високи или поддър 
жани високо и най-сетне ко
гато икономическата свобода е 
неправедливо намалена, благо
дарение на блокуса на покуп- 
китѣ и продажбитѣ или чрезъ 
фиксирането на условията или 
или дифер енциалнитѣ цѣни. 
Колко тактъ, колко умение, 
колко правилно разбиране ся; 
употребени за да се вържатъ 
ржцетѣ на картелитѣ. Но и 
при тоя случай, въпреки тѣзи

2—3 автомобила.
Економиитѣ. ксито не се 

направятъ въ вешественнитѣ 
разходи ще блгдатъ употребе
ни за увеличаване чиновничес- 
китѣ заплати.

Положението ма

то взематъ предварителни за
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Малина Тимова
Делото на дветѣ Тимеви 

ще се разгледа отъ апелатив
ния сждь на 2<У октомврий

Призовани сж много сви
детели и отъ дветѣ страни, 
между които и Петър ч Дъ- 
новъ. Тъй като се предполага, 
че ше има много публика, вѣ
роятно дѣлото ще се гледа въ 
залата на Т П. Училище*

Малина Тимева отново
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ва- Богъ взема —Богъ дава. Така си мъдруватъ старцитѣ 
СЛеДЪ пРясната бразда на поженатата нива.

И тукъ на бойната линия и тамъ задъ фронта сжщото 
сльнце грѣе. Добрия дядо Господъ, седналъ на високия си 
златенъ тронъ въ синитѣ небеса, вь сладостна обѣдна дрям 

[АТ1 «а се препича на слънце, но съ всеведжщето си око едно- 
М1І временно гледа и тукь и тамъ.

ак 
не

Отъ единъ часъ сме вече на триста крачки отъ телена- 
КО та мрежа на неприятелския окоп о, въ единъ дълбокъ си- 
цб! нутъ, благословенъ синуръ! Противника не само вижда на- 

шето присъствие въ такава голѣма близость до него, но 
. чувства и опасностьта на скорошната атака и се наеж- 

ва да посрещне и отблъсне ужаса на удара. Всички бойни 
машини сж турени въ ходъ. Нашитѣ орждия късатъ тельта 

J8* на мрежата, искубватъ коловегѣ издъно и ги хвърлятъ 
на двадесетина метра къмъ небето. Минохвъргачки и бом- 

ј бохвъргачки се стремятъ да сринатъ окопитѣ на противни- 
1 ка, да избиятъ защитницитѣ имъ и да ги погребатъ въ 

IИТ собственитѣ имъ скривалища; пушки и картечници дебнатъ 
Да притрепятъ всѣки останалъ безъ закритие човѣкъ или 

' д- този, който въ уплахата отъ смъртьта безразсждно напу- 
ѵ е ща едно мѣсто за да търси друго по-сигурно. Еднаква 
Нй участь постига и тези, които идатъ отзадъ съ пресни сили 

за да заематъ опразненитѣ мѣста на мъртавцитѣ,
Между нашия благословенъ синуръ и укрепената линия 

IJW на противника се издига висока стена отъ гъстъ 
прахъ и димъ. Отъ ранни зори насгжпваме пълзишкомъ, 

1^0 посрещнати отъ желѣзния дъждъ на пѣхотни и картечни 
куршуми, шрапнели, гранати, фугаси, бризантни, мини, бом-

погребението на убититѣ?! Мъртъвцитѣ вече губятъ своето 
дълготърпение и мълчаливо, безропотно и незлобиво поч- 
вать да се бунтуватъ. Лко живитѣ не искатъ да ги прибе- 
ратъ въ земята за да престанатъ съ изцъкленитѣ си очи 
да гледатъ и приживяватъ всичкитѣ ужаси на течащия жи
вотъ, то и сами тѣ могатъ да си помогнатъ.

На четвъртия день вече мъртавцитѣ започнаха масово 
да работятъ. Бавно и безашумно тѣ почнаха да саморазкъс- 
ватъ плътьта си на ситни, ситни мръвчици и едни натиква
ха постепенно въ земята, а другитѣ изпращаха съ лекия 
вѣтърь на добрия дѣдо Господъ къмъ небето. Нхъі тѣзи 
мъртавциіі Каква отвратителна, непоносима воня пръснаха 
тѣ по цѣлото поле съ своята безшумна работа! Не стига 
дъха на барутя, не стига праха, който припълва устата ,а 
и тази воня сега да дразни носа, да прониква чакъ въ дро- 
боветѣ, да притиска като водениченъ камъкъ сърдцетоі! На 
колко дребни и едри началници се поиска всредъ тази во
ня да викнатъ строго: „Мъртавци! маршъ назадъ!! Но мър
тавцитѣ не искатъ повече да изпълняватъ никакви заповѣ
ди, на искатъ да вървятъ нито назадъ, нито напредъ. Тѣмъ 
сж додеяли всѣкакви победи и неуспѣхи, очитѣ имъ сж на
ситени на слава и награди, наситени сж на цѣлия ужасенъ 
животъ. Сега тѣ едновременно се стрѣмятъ и успяватъ да 
вървятъ и надолу къмъ недрата на земята и нагоре къмъ 
сияния тронъ на добрия дѣдо Господъ, на чиято дѣсна стра 
на тѣ може би скоро ще седнатъ заедно съ мъртавцитѣ 
на противника. Дали и тамъ не ще имъ предопредѣли доб
рия дядо Господъ вѣчна война? Иначе какъ биха стояли 
тѣ при дѣсницата му цѣли армии мъртавци отъ враждую- 
щитѣ лагери? Напраздно се задава такъвъ въпросъ, чието 
разрѣшение е въ ржцетѣ само на Премъдрия надъ пре- 
мждритѣ.

е изпаднала въ едно особенно 
психическо състояние. Тя от
казвала да взема храна, виж
дала нѣкакви привѵдения и цѣ- 
лата била изприщена. По всѣ- 
ка вѣроятностъвъ на вечерието 
на процеса тя ще изпадне въ 
тежка нервна криза.

Не забравяйте
Че на втори мартъ і930 

година бѣ избрана контролна 
комисия на читал. „Св. Дими- 
търъ" въ града ни; че тя не е 
изпълнили повеленията на ус
тава! Наистина, фактъ е че 
единъ членъ отъ контролната 
комисия е напусналъ поради 
служебни задължения града. 
Но не трѣбва това да спира 
работата на контролата.

Не бива да се забравя че 
думата на контролната комисия 
ще разчисти пжтя за споразу
мението и задружната работа 
за доизграждане читалището.

Спомнете си!

(НЕСЕРИОЗНА СТАТИЯ—ОПАСНА 
ЗА ЧЕТЕНЕ!)

JItuxa топла есенна бе- 
черь—последенъ даръ на ху
бавото піто. Чобікъ се пораз-



пуща, отваря врати и про
за роци за чистия раза:ладенъ 
отъ нощъта въздухъ, възполз 
6а се отъ напредналата кул
турна работа на благоустро
еното ни градче,-електричест 
6ото,—и сяда на масата да 
поразгледа нѣкой писани мо- 
зъкотворения: преса, литера
тура, художеств. продукция; 
или пъкъ нѣкой е седналъ срѣ 
щу огледалото да ремонтира 
човѣкоподобието си „култур
но“, (бръсне се): или пъкъ,— 
човѣщина е.—залавя се съ най 
голѣмо старание да успокои 
собстбенното си отечестбо 
(протестиращото отъ гладъ 
благоутробие). За другитѣ 
делигатни работи не гоборимъ 
XIа казваме: тъкмо кога то 
жителитѣ градски започнатъ 
тия си деяния законни, вземе 
че се разбърка нѣщо изъ вът- 
ретностъта на културната 
придобибка на града (елек- 
тричестбото), но така нена
дейно, като чели напрабо отъ 
добрия дядо Јосподъ

U замръзва бсѣко творе- 
ние на мѣстото си, не смѣе 
да се мръдне- само устата 
отправятъ сладки думи къмъ 
пр^чинителитѣ на свѣтлиноу- 
гасбането, 3(о, свѣтъ човѣтки, 
почбатъ деяния сигнализацион 
ни: лампитѣ сбѣтбатъ, угас- 
ватъ, трепкатъ, примигбатъ 
като живи. X бзематъ тѣ 
подобия нечестиви (дяволски) 
и се смѣятъ дяволе и надъ без 
силието на екземпляритѣ д(. 
Хазарски.

Сто и азъ членъ на кул
турния 3(. Хазаръ, вьзму- 
тенъ отъ тия поразии кул
турни, замахнахъ къмъ дя
вола свѣтливи, но угасна прок 
летника и не можахъ да го 
наложа юмручно. Xlaka се 
скарахъ съ стария си прия- 
телъ, Сънчо, че той не се вее 
ти до зараньта при мене. £ъ 
резултатъ останахъ гърбо- 
саоженъ, мозъкоразтревоженъ

Така е добре.
Забравихме вече кол

ко врѣме стана отъ отвод
няването на „Бързаковия 
кладенецъ" отъ калъ и не
чистотии. Почна се тоя ка
налъ, изкопа се до рѣка- 
та и остана откритъ. Дали 
ще се довърши той нѣкога? 
Ето зимата идва пакъ. Ка
нала ще стои откритъ и 
гражданитѣ ще трѣбва да 
внимаватъ, защото нѣма 
кой да ги извади отъ кадь- 
та ако случайно попаднатъ 
вътре.

Или г. Кмета смѣта да 
привикне гражданството
принудително къмъ 
вечко спортъ?

по-

На 7 т. м. се състоя 
въ града ни, първия фе
деративенъ мачъ на сп. кл. 
Ботевъ—Нови-Пазаръ сре
щу сп. кл. П. Воловъ Шу
менъ

«KD9

6ъ леглото, докато Слънчо 
свѣтлинний замѣни придобив- 
китѣ културни (електричест 
вото) и разпжеи дяволитѣ не 
честиви.

Ц сядамъ грабналъ думопи 
салката, книгопита къмъ ек
земпляритѣ менеподобни: „Не 
бива така“.

)УІозъко6ъзбудгтѣ си ми- 
съльта за колективно дейст
вие противъ дяволитѣ свѣтли 
ви (елекр. кратки). J)a пра 
тимъ едно мозъкотворгнпе кни 
записано, до екземпляроупра 
6< теля (кмета) и му нало
жимъ да уреди тия мр?жооб 
тяганин и сіпълбоизправяния 
изъ града. Защото умозаклю 
чете логично, какво ще пра
вимъ, когашо водоизлияние не 
бесно ни настигне, или дядо 
Тссподъ сътвори нещастия 
чооѣтки: калогазене, водонак 
васване, снѣгопосипване. дър- 
6склатене и пр. природни и 
рародни явления? Спомнете 
си, казвамъ ви! Спомнете си, 
брадатия дядо съ дебелия ле- 
денъ кожухъ!

Градски екземпляръ, 
Б. Р Молимъ дописника да 

си съобщи адреса и други пжть 
своевременно да праща писанията 
си, за да имъ отреждаме специално 
мѣсто въ вестника.

И двата тима дадоха 
хубава и легална игра. 
Почти прѣзъ цѣлата игра 
гоститѣ имаха надмощие. 
Крайния резултатъ е 7—3 
въ полза на „П. Воловъ .

Рефера испратенъ отъ 
Ш. О. С. О. бѣше много 
слабъ.

На 14 т. м. ще се със
тои мачъ между сп. кл. 
„Ботевъ“ — Нови-Пазаръ и 
„Омортагъ-ханъ“ Шуменъ 

Мача ще се играе на 
игрище Ботевъ.

Получиха се въ ре
дакцията: в-къ „Погледъ“ 
—Плевенъ, Шуменска Зем. 
„Мисъль“—Шуменъ; Вра
чански „Новини“—Враца. 
Еленска „Защита“—Елена 
Поповски „Новини“—По
пово; „Врѣме“—Русе; Бе- 
лослат. Вѣсти—Б. Слатина

Г

ПЕНЧО U ЧОЛДКОВЪ

КОЛОНИЯЛЕНЪ МАГАЗИНЪ И ТЮТЮНЪ ј> 
НА ЕДРО ф

НОВИ ПАЗАРЪ 5

Съобщавамъ на почитаемата си кли- 
ентела и на всички Коопераци и Бакали, че 

продавамъ Ш

—Захаръ на едро— g

Постояненъ депозитъ —конку- щ 
рентни цѣни.

Цигари иа едро и дребно въ 
Колониалния Магазинъ

Mctpsco Паскалевъ
Нови-Пазаръ

На САВА БОНЧЕВЪ гр. Нови-Пазаръ. 
разполага съ пиленъ чешитъ и вледнитѣ 
стоки които ще вземете съ много намалени

Сущия 
сезонни I/

цени. £
Въжа, [IБодлива тель, Телена мрежа.

Юлари, Едеци; Каналъ и върви за

са

У „нашенецо' Марко 
Има отъ всичко помалко: 
Кой какаото пожелае 
Шумка, пастармица, 
Вкусна наденица, 
Саламецъ, Горчица, 
Хлебецъ и солница, 
Халва безъ да се мае. 
Има хубава ичкия, 
Има вино и ракия 
За всѣки ичкиджия.

ЗАКУСКИ

Всѣки за себе си
Имаме положителни 

сведения, че единъ общ. 
съветникъ е отправилъ нед
вусмислено запитване
предъ общинския
съветъ въ едно негово за
седание за участьта на сли 
витѣ отъ общинския раз
садникъ, които споредъ не
го били разиредѣлени меж 
ду някои чиновници безъ 
да се прави тьргъ. Дори 
били издадени впоследст
вие квитанции за продаде
нитѣ сливи по 2 лева кгр.

Въпросъ е оправ^нъ и

По Добре е.
По добре е да се пре

махне съществуващата
електрическа мрѣжа 
града, отколкото да 
дразнятъ гражданитѣ и 
се създава убеждение,

въ 
се 
да 
че

некадърностьта на общинс 
ката управа отива до прес
тупность. Когато поглед- 
немъ мрежата и начина на 
нейното подържане, невол 
но правимъ сравнение ка* 
къвъ е и тоя който я на
режда така. Ние судимъ 
по дѣлата, а не по думи- 
тѣ.

царвули. б
Първокачествена прясна Мая за сирене, оцетт g 

Есенция и екстра изработка български Сардели по , 
25 лв. кутия.

Впрочемъ желаетъ ли да спестишъ пари в> | 
голѣмата криза, прави покупкитѣ си отъ магазина | 

,С А В АТ А"
Съ почитание: САВА БОНЧЕВЪ

за нѣкакъвъ ечемикъ къмъ 
пом. кмета добитъ отъ фон 
дово мѣсто. За да се ус
танови истината натоваре
но е лице измежду съвета.

Какво ще се устано
ви, не се знае. Обаче фак 
та че подобни въпроси за- 
нимаватъ съвета, говори 
много зле за управата об
щинска. Защото ако това 
е вѣрно, ще излезе че все
ки е чорбаджия и урежда 
работата си по домашному 
Дано не е вѣрно!

Ще се повърнемч.

6—Разкази на „Дели-Ормански Куриеръ

Четвърти день вече неистови предсмъртни стонове се 
мжчатъ да заглушатъ буботевицата на огненитѣ орждия/ 
едни викатъ до небето за да бждатъ чути отъ дедо Госпо
да и молятъ му се тѣ, поскоро да имъ прати смъртьта ка
то най-вишша милость и най-желанъ даръ, защото горѣщи 
тѣ рани почватъ да обгаря гъ дори и нетлѣннитѣ имъ души 
други широко отговарятъ засъхналитѣ си и почернели оть 
жажда уста и даватъ последнитѣ капки отъ останалата въ 
жилитѣ имъ кръвь само за една капка вода, но водата се 
е вече съвсемъ привьршила; по цѣлото земно кълбо нѣма 
ни капка вода, защото палящитѣ лжчи на слънцето сж я 
изсмукали всичката, Онова блаженно време когато парахо 
ди плуваха въ водата, когато воденици се караха отъ рѣ
ки, когато преливни дъждове наводняваха земята и отвли
чаха цѣли градове, села, долини и планини, когато Ноевия 
ковчегѣ самъ самичекъ се люшкаше отдавна е преминало 
Днесъ на земята има само огънъ, олово и желѣзо. Какъ
може да се живѣе вече на тази земя? И защо ли 
живѣе? Не е ли подобре да се умре?

—Нхъ, другарю, капка вода или единъ малъкъ,

да се

малъкъ
ударъ сь ножъ! Язъ вече дѣмамъ сила да се промуша 
самъ, а пъкь не искамъ да дочакамъ кефа на смъртьта 
Капка вода, другарю, братъ да ми си, баща да ми си, Богъ 
да ми си . . . капка . . . вода . . . вода-а-а . , .

Трети, които още не сж напустнати отъ надеждата да 
се върнатъ къмъ живота, протягатъ ржце, обещаватъ всич 
ко и викатъ нѣкой да ги прибере и отнесе въ болницата, 
но колцина успѣватъ да извикатъ своя ангелъ-спаситель?— 
сами си знаятъ.

Слънцето грѣе съ всичката си сила и радость, и само 
на десетина километра предъ и задъ орисаната и опредѣ- 
леча отъ историята линия на ужаса, живота кипи съ цѣла-

ш я« отъ бѣло меше съ по
Я) ЬЪЧВИ 400’ 800 литри вмѣсти

мость при А.Доневъ & СИНЪ

ЭМИ

Ученически потреби
Канцеларски материали

Всички книжарски стоки
На едро и дребно само въ книжарница 

РАДЕВЪ & ВЪЛЧЕВЪ—Нови-Пазаръ.
Представителство на цѣлата б"ЪЛГ8|ЭС* 

КЗ П^вСа, абонаменти за всички вестни
ци и списания.

Само при Радевъ & Вълчевъ.
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та си стръвь. Отъ тамъ висши началници и царски 
наблюдаватъ хода на боя. опредѣлятъ награди за оТЈ/ 
литѣ се имена, издавать смъртни присжди за спасилия 
отъ ужаса и страшнитѣ лапи не смъртьта полумърта- 
пиятъ разхладителни пития, пращатъ сензационни телег 
ми на търговцитѣ на словото и потриватъ ржце, Тамъ 
чулигата се вдига възбогъ, пѣе хвалебна пѣсень на вс 
джщия и весело поздравлява запрялото се при зенита с 
це; всички птички чуруликатъ. кжпятъ се въ последнит- 
лени листа на дърветата, сладостно трепкатъ съ кри 
си шепнатъ нещо весело и таинственно. Пчелитѣ сж F 
нали въ звученъ концертъ и тичатъ отъ цвѣтъ на U0j 
да прибератъ последния прашецъ на тичинкитѣ за да 
сатъ часть отъ него въ пълнитѣ кошерища, а часть Д 
тавятъ върху издалите главичкитѣ си пестици, за Д 
оплодятъ и дадатъ начало на новъ животъ. Децата Е 
близкитѣ села, свикнали вече съ непрестанния грохота 
близкия бой се валятъ въ праха на улицитѣ, безгрижн* 
наникатъ последния воененъ маршъ и тракатъ съ Д°Р® 
тѣ си пушки и сабли. Женитѣ се припичатъ по прагс 
на вратнитѣ, приказватъ за доброто минало и за 
то настояще, поплакватъ си тихичко за скжпи покоини 
звънливи вретена съ веселъ напѣвъ изпридатъ нови, Д$ 
нишки безъ да подозратъ, че не е вече между 
зи комуто бързаТъ да приготвятъ топли навуща за 
Старцитѣ прегърбени угарятъ поженатитѣ ниви, пр^ 
семе за новата жетва и почти не се вслушватъ въ е 
войната. Така е било отъ времеі Така е дядо ГоС1’°А^1. 
редилъ „Дунята“, далъ е злото за да познаемъ Д° 
Войната ще мине като буреносенъ облакъ; мъртв, і 
изгниятъ, ще се забравятъ, а на тѣхно место двОИНо81 
вече нови ще се народятъ, отъ война се народъ н*


